
TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 
S E NT,: 0.--tzvutir ta-e(2- ( 4.5) 
FOLIO N°: 343 

TARIA: 
ECTORA 

ectorat ProvIncial 

PODER 
ifyJUDICIAL 
" 	 PROV:NCIA DE RIO NEGRO 

Viedma,ilqde septiembre de 2019.- 

VISTOS: los autos caratulados "UNIÓN CÍVICA RADICAL S/ 

OFICIALIZACIÓN LISTA DE CANDIDATOS (ELECCIONES 

SIMULTÁNEAS 27.10.2019 - GENERAL CONESA)" (Expte. N° 

195/2019/TEP), puestos a despacho para resolver, y 

CONSIDERANDO: I) Que el apoderado del partido UNIÓN CÍVICA 

RADICAL, Sr. Santiago Ibarrolaza, solicita a través de los escritos de fs. 88/89 

y 97 la oficialización de la lista para compulsar en los comicios del 27.10.2019 

para los cargos de Intendente, Concejales, Miembros del Tribunal de 

Cuentas y Vocales por Representación Poblacional del Endecon de General 

Conesa de la referida agrupación política, acompañando documental en aval de 

su petición (fs. 1/87 y 91/96). 

II) Que de la presentación efectuada se corrió vista a los apoderados de las 

agrupaciones políticas reconocidas por ante este Tribunal Electoral y que 

compiten en las jurisdicciones municipales correspondientes por el término de 

cuarenta y ocho (48) horas para que formulen, de corresponder, oposición, en 

virtud de lo dispuesto por el art. 152 primer párrafo de la Ley 0 2431, 

(conforme providencia de fs. 116 y cédulas de fs. 117/129 agregados en autos 

"Tribunal Electoral Provincial s/ Elecciones Municipales Simultáneas 

27/10/2019", Expte. N° 147/2019/TEP) y, vencido dicho plazo, no se 

produjeron objeciones, según certificación actuarial de fs. 130 de los referidos 

obrados. 

III) Que la lista de candidatos presentada coincide con la oportunamente 

proclamada según constancias obrantes en estos actuados. 

IV) Que de la documental acompañada, mencionada en el punto I, y con la 

aportada con posterioridad (fs. 103/116), a fin de subsanar las observaciones 



Y 	< 

señaladas por el Tribunal (ver providencia de fs. 100 e informe actuarial de fs. 

99), deben entenderse satisfechas las exigencias legales. 

Por ello, reuniendo todos los candidatos las condiciones propias de los 

cargos para los que se postulan, y no estando comprendidos en alguna de las 

inhabilidades legales (conforme Declaraciones Juradas suscriptas glosadas en 

autos), de conformidad con los arts. 147, 148, 149, 150, 151, 152 y cctes. de la 

Ley 0 2431, a más de no encontrarse inscriptos los postulantes en el Registro de 

Deudores Alimentarios conforme Ley D 3475, 

EL TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 

RESUELVE: 

PRIMERO:  Oficializar la lista de candidatos a cargos públicos electivos de la 

agrupación política UNIÓN CÍVICA RADICAL para las ELECCIONES 

MUNICIPALES SIMULTÁNEAS a llevarse a cabo el 27.10.2019 que a 

continuación se detalla: 

Cargo 

INTENDENTE MUNICIPAL de GENERAL CONESA 

Documento 

Tipo y N° 

  

LAUREANO GUILLERMO CATANI 	 DNI 23282885 

CONCEJALES MUNICIPALES de GENERAL CONESA  

TITULARES 

1) GUILLERMO ADRIÁN CANDELA 	 DNI 25224855 

2) VALERIA ROMINA PALOMAR 	 DNI 34402818 



as. 
" PODER JI JUDICIAL 

PROVINCIA DE RIO NEGRO ARIA E 
ribunal Electora 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 
SENT.: CA-Julats' 	( a  3) 

&Val:  3  9-,(1 _11  
talittULTARIA:  

rov ca 

3) CARLOS ALBERTO BELLOMO 

4) CLAUDIA GABRIELA BLAZQUEZ 

5) SANTIAGO OSVALDO LAZARTE 

6) MARÍA ALEJANDRA ALONSO 

SUPLENTES 

1) JOSÉ LUIS JALAF 

2) MARÍA JOSÉ SALMINI 

3) LUIS CARLOS POBLETE 

4) YAMILA ANDREA MORÓN 

5) GUSTAVO JAVIER QUEUPAN 

6) MARÍA ELENA SEGUNDO 

DNI 26928938 

DNI 20363692 

DNI 39378810 

DNI 16654788 

DNI 31683585 

DNI 21385609 

DNI 16692737 

DNI 25525604 

DNI 26334894 

DNI 27884658 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de GENERAL CONESA 

TITULARES 

1) MARÍA DE LOS ÁNGELES VALERA. 	 DNI 29272883 

2) CARLOS PANISSE 	 DNI 8212587 

3) NATALIA BEATRIZ DANIELA SORIA 	 DNI 28824953 

SUPLENTES 

1) HÉCTOR FERNANDO BECERRA 	 DNI 37433778 

2) CLAUDIA MARCELA HERLEIN 	 DNI 16256898 

3) MIGUEL ÁNGEL NAHUELCURA 	 DNI 39353679 

VOCALES POR REPRESENTACIÓN POBLACIONAL DEL ENDECON  

de GENERAL CONESA  

TITULARES 

1) MARIANO DANIEL PALOMAR 	 DNI 27301218 



MARIAJLUJAN IGNAZI 
JUEZ 

Tribun I Electoral Provincial 

VRÓNFCA BELL 
SECRETARIA ELECTO 
Tribunal Electo 

o 
ovinCial 

2) GISELA MABEL ETCHEPAREBORDA 	 DNI 33950932 

SUPLENTES 

1) LUCIANO ALBERTO IPARRAGUIRRE 	 DNI 25765588 

2) LADIA GISELA ALANIZ 	 DNI 32284887 

SEGUNDO: Regístrese, protocolícese y notifíquese, dejándose constancia que 

el Dr. Ariel Gallinger no firma por encontrarse a la fecha en uso de licencia. 

Fecho líbrese Oficio al Juzgado Federal con Competencia Electoral de Viedma. 

INDRA E, FILIPUZZ AZQUEZ 
PRESIDENTE 	' 

Tribunal Electoral Provincial 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

